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COMUNICAT  DE PRESĂ 

 

Statistică privind rezultatele  obŃinute la proba orală A, Limba şi literatura român ă, din data 

de 22 iunie 2009, judeŃul Covasna 

 

Nr. 
candidaŃ
i înscrişi 
la probă 

Nr. 
candidaŃi 
prezentaŃi 

Nr. 
candidaŃi 
eliminaŃi 

din 
examen 

Nr. 
candidaŃi 

admişi 

Nr. 
candidaŃi 
respinşi 

5-
5,99 

6-
6,99 

7-
7,99 

8-
8,99 

9-
9.99 10 Procent de 

promovare 

2126 1187 0 1187 0 176 231 235 183 198 163 100% 

 

ObservaŃii privind modul de organizare şi desfăşurare a primei probe de examen: 

• Proba orală la Limba şi literatura română s-a desfăşurat normal, fără incidente. 

• Nu au existat cazuri de candidaŃi  eliminaŃi sau respinşi din examen.  

• Nu au fost semnalate cazuri speciale , nici cazuri de fraudă. 

• Toate comisiile de examen au fost complete, profesorii examinatori fiind toŃi prezenŃi.  

• Au fost asigurate condiŃiile adecvate de desfăşurare a examenului de bacalaureat.  

• Membrii comisiei judeŃene de bacalaureat au fost prezenŃi  în centrele de examen şi în 

subcomisii pentru a observa modul de organizare şi de desfăşurare a acestei prime probe de 

examen. 
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Prof. Alis Pop 

 


